EMENDA Nº
MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 128/2024
Data:  29 de novembro de 2024
Modifica Anexo do Quadro de Detalhamento de Despesa e respectivamente os demais anexos do Projeto de Lei nº 128/2024 que: “Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Sorriso, Estado de Mato Grosso, para o Exercício Financeiro de 2025 e dá outras providências, e dá outras providências”.
CELSO KOZAK – PSDB, vereador com assento nesta Casa, com fulcro no § 5º, do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 128/2024.
Art. 1º Fica modificada a descrição da Ação de n. , dos “Anexos”, constantes do Projeto de Lei nº 128/2024, que “Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Sorriso, Estado de Mato Grosso, para o Exercício Financeiro de 2025”, alterando sua redação de “CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE CEMEIS NOVO HORIZONTE, BOM JESUS, CAPELLARI, SÃO DOMINGOS, MARIO RAITER, SÃO JOSÉ, ESTRELA DO SUL, DENTRE OUTROS E PLAYGROUNDS, visando o acréscimo da expressão cobertura do saguão da Escola Municipal Caminho do Saber, sem alterações dos valores destinados, passando a vigorar com a seguinte redação:
	Órgão:
	04- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	Unidade
	005- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	Função:
	12- EDUCAÇÃO
	Subfunção:
	365- EDUCAÇÃO INFANTIL

	Programa:
	0016 – EDUCANDO PARA TARNSFORMAÇÃO E CIDADANIA
	Projeto/Atividade:
	1008- CONSTR./REFORM./AMPL. DE CEMEIS/PLAYGROUNDS – EDUC.

	Caracterização da atividade: CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE CEMEIS \NOVO HORIZONTE, BOM JESUS, CAPELLARI, SÃO DOMINGOS, MARIO RAITER, SÃO JOSÉ, ESTRELA DO SUL, DENTRE OUTROS\0 E PLAYGROUNDS E COBERTURA DO SAGUÃO DA ESCOLA MUNICIPAL CAMINHO DO SABER.

Art. 2º  O Chefe do Poder Executivo procederá alterações na Lei nº 3.157/2021 (PPA 2022-2025) e na Lei nº 3.604/2024 (LDO 2025), adequando as Leis e seus anexos, à Emenda proposta.
Art. 3º O Chefe do Poder Executivo procederá alterações na Lei nº 3.157/2021 (PPA 2022-2025) e na Lei nº 3.604/2024 (LDO 2025), adequando as Leis e seus anexos, à Emenda proposta.
Art. 4º Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 29 de novembro de 2024.
CELSO KOZAK
Vereador PSDB

JUSTIFICATIVAS
Objetiva-se, por meio desta emenda, que conste na Lei Orçamentaria Anual –LOA, para que a Secretaria Municipal Esporte e Lazer, possa captar-se com os valores dos recursos próprio, para instalação de “cobertura do saguão da Escola Municipal Caminho do Saber”.
Assim, agradeço o tradicional apoio dos Senhores Vereadores na apreciação da presente matéria, bem como em nos acompanhar na deliberação favorável da matéria em questão.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 29 de novembro de 2024.
CELSO KOZAK
Vereador PSDB